
1 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 16 ст.Петропавловская 

муниципального образования Курганинский район 

 

ПРИКАЗ 

от 14.02.2025 г.                                                                                                          № 50 

ст.Петропавловская 

Об утверждении Положения порядка приема на обучение по 

образовательным программам МБДОУ № 16 ст.Петропавловская 

 В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012года 

№ 273-Фз «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения РФ от 23.01.2023 года, № 50 «О внесении 

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 г. № 236». 

Приказываю: 

1. Внести в Положение о  порядке приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в МБДОУ № 16 ст.Петропавловская 

изменения. 

2. Читать Положение о порядке приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в МБДОУ № 16 ст.Петропавловская в 

новой редакции (Приложение 1). 

3. Утвердить Положение о порядке  организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам-образовательным программам дошкольного образования. 

4. Бердник Елене Владимировне – старшему воспитателю детского сада, 

разместить Положение о порядок приема на обучение по образовательным 

программам муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад № 16 ст.Петропавловская муниципального 

образования Курганинский район на сайте детского сада. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю да собой. 

 

Заведующая МБДОУ № 16 ______________М.В.Сидорова 

 
 

 


		2025-02-18T14:53:30+0300
	Сидорова Марина Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




